GE RENEIAD%
AIXA

TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 1639/ 1292 / 000578195225-6

Conta destino: 1639 / 1292 / 000578195028-8

Nome destinatério: ASSOCIACAO COMUNITARIA DE PREVEN

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 1.494,59
Data de débito: 18/07/2025
Data/hora da operacgéo: 18/07/2025 12:56:28

Cédigo da operagdo: 433404085
Chave de seguranca: 24FZC6NTQ3U3TXC1

Operagao realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104



: Documento de A
Receita Federal de Receitas

CNPJ Razéo Social
[03.015.043/0001 -39] (ASSOCIACAO COMUNITARIA PROJETO DE VIDA J

Periodo de Apuragio Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
Junho/2025 18/07/2025 07.16.25195.9778946-4) e S 3

(Observaqées

N° Recibo Declaragdo: 50000363033497

Composicao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagéo Principal Muita Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 19.479,86 19.479, 86
©1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 2.218,46 2.218,46
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025
3208 IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF 1.232,03 1.232,03
©6 IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF
PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025
5952  RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV 22,73 22,73
07 RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV
PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025

Totais 22.953,08 22.953,08
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaracdo de Débitos e Créditos Tributarios Federais - DCTH

CNPJ/CPF|03.015.043/0001-39
Nome|ASSOCIACAO COMUNITARIA PROJETO DE Vth(\eé‘sn c_'_.\eé"zq/v
Periodo de apuragdo|06/2025 ~——
Declaragéo Retificadora|Sim

33303958921 / eSocial
Identificagdo da apuragdo de débitos|115556279 / Reinf CP Q\S
: 115556360 / Reinf RET

Totalizacdo dos tributos apurados no periodo

Tributos Débitos Apurados Saldo a Pagar
Contribuigdo Previdenciaria Segurados R$ 20.541,52 R$ 19.479,86
Contribuicdo Previdenciaria Patronal R$ 0,00 R$ 0,00
Contribuigdo para Outras Entidades e Fundos R$ 0,00 R$ 0,00
Contribuigbes Diversas R$ 0,00 R$ 0,00
COFINS R$ 0,00 R$ 0,00
COSIRF R$ 0,00 R$ 0,00
CPSS R$ 0,00 R$ 0,00
CSLL R$ 0,00 R$ 0,00
CSRF R$ 22,73 R$ 22,73
IOF R$ 0,00 R$ 0,00
Pl R$ 0,00 R$ 0,00
IRPJ R$ 0,00 R$ 0,00
IRRF R$ 3.450,49 R$ 3.450,49
2 PIS R$ 0,00 R$ 0,00
RET/Pagamento Unificado R$ 0,00 R$ 0,00
TOTAL R$ 24.014,74 R$ 22.953,08

O presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcrigdo da Ficha Resumo da referida declaracéo, que constitui
confissdo de divida, de forma irretratavel, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que os tributos declarados na
DCTFWeb e né&o pagos serdo enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no paragrafo 2° do artigo 5°
do Decreto-Lei n°® 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de junho de 1984, estando o
declarante sujeito ainda a:

1) Sobre os tributos ndo pagos ou néo recolhidos nos prazos legais incidirdo multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Lei
n® 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991;

2) incluséo no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Publico Federal (CADIN), impedindo operagdes de crédito
com recursos publicos, a concesséo de incentivos fiscais e financeiros e a celebragéo de convénios e similares que envolvam
desembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522, de 19 de julho de 2002);

3) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representacéo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em iese, tenha
ocorrido crime contra a ordem tributéria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ou
de contribuicao social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigacdo e que deveria recolher aos cofres
publicos (Lei n® 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Cddigo Penal).

No caso de falta de apresentagdo ou de apresentacdo de declaragdo com incorrecdes ou omissdes, o contribuinte ficara sujeito as
multas previstas no artigo 32-A da Lei n® 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n® 10.428, de 24 de abril de 2002.

N&o surtirdo efeitos as retificacdes de informagdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

e enviados para inscricdo em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;

e incluidos em parcelamento deferido;

e que tenham sido objeto de declaracdo de compensacéo ndo passivel de retificacdo ou cancelamento.

Também néo surtirdo efeitos as retificacdes de débitos de tributos em relagdo aos quais o sujeito passivo tenha sido objeto de
procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentacdo da declaragéo ocorra apds o prazo decadenciai.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Nome|ELI VICENTE MARTINS
CPF|128.211.606-15
Telefone|9363-2573




Recibo de Entrega da DCTFWeb

DCTFWeb recebida via Internet peio Agente Receptor SERPRO em|14/07/2025 16:02:15/ o%

N° do recibo de entrega|0000050000363033

DCTFWeb transmitida com assinatura de certificado digital por|{31.883.674/0001-05




MINISTERIO DA FAZENDA If Fl
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL {1
RELATORIO DA DECLARAGAC COMPLETA - DCTFWeb el
Y :
4 JASSOCIACAO COMUNITARIA & 2
Nome do Contribuinte| - 2= 00 Vipa CNPJ|03.015.043/0001-39 \s% . &/

Periodo apuragdo

06/2025

Ntimero do Recibo}50000363033497

Data/Hora da
Transmisséo

14/07/2025 16:02:15

133303958921/ eSocial
4 ur;dg';t:f;‘?ab‘?tda 115556279 / Reinf CP
purag eblOS} 145556360 / Reinf RET

Dados Iniciais

Classificagéo Tributaria|80-Entidade Beneficente/lsenta

Nimero do Recibo da Declaragao Retificadaj50000359310471

Miss&o Diplomatica ou Repartigdo Consular|0 - Sem acordo

Auséncia de Fatos Geradores{Nao

Enderego
Logradouro{RIO BRANCO Ndmero{233
Complemento|LETRA D Bairro/Distritof AMAZONAS
Municipio] CONTAGEM UF[MG
CEP|32223540 Telefone|3133617526

Correio Eletronico

CONTABILIDADE.PROJETODEVIDA@GMAIL.COM

Dados do Representante do Contribuinte e do Responsavel pelo Preenchimento

Representante

ELI VICENTE MARTINS | CPF| 12821160615

Telefone

93632573

Correio Eletrénico

Preenchimento

Responsavel pelo|

CPF

CRC}-

UF

Telefone

Correio Eletronico

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Caédigo da Receita|1082-01

I DescriqéolCP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO

Débito

Periodo Apuragdo 06/2025

Débito Apurado20.541,52

Dedugdes| Salario Familia: 1.061,66

Saldo a Pagar}19.479,86

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita}0561-07

| Descricdo|IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS

Débito

Periodo Apuragao 06/2025

Débito Apurado|2.218,46

Saldo a Pagar{2.218,46

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cddigo da Receita}3208-06

| Descricao|IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF

Débito

Periodo Apuracédo 06/2025

Débito Apurado}1.232,03

Saldo a Pagar|1.232,03

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Coédigo da Receita|5952-07

I DescrigéolRET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV

Débito

Periodo Apuragdo 06/2025

Débito Apurado}22,73

Saldo a Pagar}22,73




sl o%% PROJETO DE VIDA

Organizagiio ORGAN[ZACAO [)A SOCIHDAI)H CIV”J = OSC

Sociedade Civil

JUSTIFICATIVA
Contagem, 18 de julho de 2025

Ao (a) Senhor (a)

Marcelo Lino da Silva

Sccretario de Dircitos Humanos ¢ Cidadania — SDHC do Municipio de Contagem/MG
José Faria da Rocha, 1.016/ 2° andar — Eldorado — Contagem/MG; CEP: 32315-040

Assunto: Prestacio de Contas — Justificativa

Senhor (a) Secretario (a),

Cumprimentando-o (a) cordialmente, a ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL -OSC
PROJETO DE VIDA, por scu Representante Legal ora signatario vem, respeitosamente,
esclarecer e justificar que a guia do Receita Federal — GPS - IRRPF 06/2025 por meio de
Rateio.

Pclo motivo que na instituigdo temos fontes diferentes de admissio de funciondrios. sendo cstas
firmadas com Municipio e com Estado, entre os termos de parceria vigentes na OSC.

RECEITA FEDERAL

TERMO GPS DARF ALUGUEL OUTRAS TOTAL
TERMO DE COLABORAGAC 148100129/2021 i 78458 [ RS 1254 - S 797,12
TERMO DE FOMENTO 018/2025 RS 372,05 | R$ - RS 372,05
[PROJETO DF VIDA RS 475,10 | RS 31,36 RS 506,46
TERMO DE FOMENTO 013/2024 RS 2.413,03 | R$ 8742 | R$ 33848 RS 2.83393
TERMO DE FOMENTO 014/2024 RS 2.782,02 | RS 31,36 RS 2.81338
TERMO DE FOMENTO005/2025 | RS 75458 | RS 74001 ] RS 1.494,50
TERMO DE COLABORAGAO 010/2023 RS 11.898,50 | RS 1.315,77 RS 13.214,27
ALUGUF RS 893,55 | RS 22.73 | RS 916,78

TOTAL RS 19.479,86 | R$ 2.218,46 | RS 1.232,03 | R$ - | RS 2295308

Ficando assim distribuido:

Sendo que desta forma ndo teve nenhum custo extra a nenhuma das fontes pagadoras, s6 o valor
devido aos funcionarios integrantes dos mesmos.

Tomamos essa medida por orientagdo da contabilidade, apdés mudangas do e-social onde o
recolhimento do INSS sera por meio da DCTF, (scgue ancxa planilha com valores devidos).
Diante disso anexamos a guia nas prestagdes de contas e relatorio nominal.

Na certeza do pronto atendimento, antecipo meus sinceros agradecimentos, prevalecendo-me
da oportunidade para renovar protestos de aprego e considerag@o.

Altlenciosamente,

Fernanda Alves Lopes Vidal
N°. CPF: 014.018.636-04
Representante Legal

Rua Rio Branco, 233d — Bairro Amazonas — Contagem / MG. CEP 32223-540. TEL.: (31)3361/7526



